



| INGRESOS   |                       |
|--|-----------------------|
| INGRESOS   | 665,196,603.33        |
| INGRESOS FINANCIEROS   | 422,267,392.98        |
| INVERSIONES FINANCIERAS  | 17,869,953.94         |
| INVERSIONES FINANCIERAS A COSTO AMORTIZADO                       | 17,869,953.94         |
| PRÉSTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES                             | 395,151,059.40        |
| PRESTAMOS FIDUCIARIOS  | 156,899,929.76        |
| PRESTAMOS HIPOTECARIOS   | 238,251,129.64        |
| OTROS INGRESOS FINANCIEROS                                       | 9,246,379.64          |
| GANANCIAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO                      | 9,246,379.64          |
| INGRESOS POR SERVICIOS FINANCIEROS                               | 97,169,986.61         |
| COMISIONES   | 97,169,986.61         |
| PRODUCTOS POR SERVICIOS  | 97,169,986.61         |
| REVERSIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS A VALOR RAZONABLE | 143,220,123.43        |
| OTROS INGRESOS   | 2,435,155.14          |
| OTROS INGRESOS   | 103,945.17            |
| OTROS INGRESOS   | 103,945.17            |
| OTROS INGRESOS   | 103,945.17            |
| <b>TOTAL DE INGRESOS</b>   | <b>665,196,603.33</b> |

| GASTOS   |                |
|--|----------------|
| GASTOS   | 429,553,868.79 |
| GASTOS FINANCIEROS   | 150,306,810.55 |
| SOBRE OBLIGACIONES FINANCIERAS                               | 24,033,443.78  |
| CREDITOS Y OBLIGACIONES BANCARIAS                            | 24,033,443.78  |
| SOBRE TÍTULOS VALORES DE EMISION PROPIA                      | 65,038,698.91  |
| BONOS GENERALES  | 65,038,698.91  |
| OTROS GASTOS FINANCIEROS                                     | 61,234,667.86  |
| PERDIDAS POR FLUCTUACION EN TIPO DE CAMBIO                   | 61,234,667.86  |
| GASTOS POR SERVICIOS FINANCIEROS                             | 805,224.66     |
| COMISIONES   | 805,224.66     |
| POR SERVICIOS  | 804,624.66     |
| OTRAS COMISIONES   | 600.00         |
| PÉRDIDAS POR ESTIMACIÓN POR DETERIORO DE ACTIVOS FINANCIEROS | 185,728,849.24 |
| PRESTAMOS DESCUENTOS Y NEGOCIACIONES                         | 185,728,849.24 |
| GASTOS DE ADMINISTRACIÓN                                     | 89,611,303.19  |
| CONSEJEROS Y DIRECTORES                                      | 241,500.00     |
| FUNCIONARIOS Y EMPLEADOS                                     | 78,229,654.60  |
| SUELDOS  | 41,665,323.41  |
| BONIFICACIONES Y COMPENSACIONES SOCIALES                     | 30,081,703.96  |
| CAPACITACION Y ENTRENAMIENTO                                 | 20,617.09      |
| GASTOS DE VIAJES   | 381,790.95     |
| COTIZACIONES PATRONALES                                      | 5,750,915.64   |
| PRIMAS DE SEGUROS Y FIANZAS                                  | 84,572.96      |
| OTROS GASTOS DE PERSONAL                                     | 244,730.59     |
| IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES                                   | 155,331.10     |
| OTROS IMPUESTOS Y CONTRIBUCIONES                             | 155,331.10     |
| HONORARIOS PROFESIONALES                                     | 49,448.01      |
| SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES                           | 40,431.80      |
| Otros Servicios Tecnicos y Profesionales                     | 9,016.21       |
| GASTOS POR SERVICIOS DE TERCEROS                             | 2,676,326.72   |
| Seguridad y Vigilancia                                       | 44,350.00      |
| Publicidad Promoción y Mercadeo                              | 115,744.71     |
| MANTENIMIENTO Y REPARACIONES                                 | 482,639.50     |
| SERVICIOS PUBLICOS   | 1,041,440.99   |
| ARRENDAMIENTOS   | 298,214.76     |
| Primas de Seguros y Fianzas                                  | 372,691.88     |
| Limpieza Aseo y Fumigacion                                   | 121,143.51     |
| SERVICIOS DE COMUNICACIÓN                                    | 200,101.37     |
| APORTACIONES   | 1,956,343.11   |
| Aportacion a la CNBS   | 1,886,343.11   |
| Aportes a Otras Instituciones                                | 70,000.00      |
| DEPRECIACIONES Y AMORTIZACIONES                              | 3,717,511.17   |
| DEPRECIACIONES   | 3,287,675.68   |
| AMORTIZACIONES   | 429,835.49     |
| GASTOS DIVERSOS  | 2,585,188.48   |
| Donaciones y Contribuciones Voluntarias                      | 1,393,133.61   |
| Combustible y Lubricantes                                    | 237,836.38     |
| Papelería y Útiles   | 693,740.45     |
| Revistas y Periodicos  | 17,288.00      |



BANHPROVI  
ESTADO DE RESULTADOS  
CONSOLIDADO FONDOS PROPIOS  
AL 31 DE JULIO DEL 2017  
MAYOR GENERAL

| GASTOS                                    |                       |
|---|-----------------------|
| Gastos Legales                            | 521.00                |
| Otros Gastos Diversos                     | 242,669.04            |
| PERDIDA POR DETERIORO DE VALOR DE ACTIVOS | 3,092,754.28          |
| OTROS ACTIVOS                             | 3,092,754.28          |
| OTROS GASTOS                              | 8,926.87              |
| OTROS GASTOS                              | 8,926.87              |
| <b>TOTAL DE GASTOS</b>                    | <b>429,553,508.73</b> |

|                           |                       |
|---------------------------|-----------------------|
| <b>UTILIDAD O PERDIDA</b> | <b>235,642,734.54</b> |
|---------------------------|-----------------------|

*[Signature]*  
SECCION DE CONTADURIA  
SECCION DE CONTADURIA  
BANHPROVI  
Banco Hondureño Para La Producción y la Vivienda

*[Signature]*  
DIVISION DE OPERACIONES  
DIVISION DE OPERACIONES  
BANHPROVI  
Banco Hondureño Para La Producción y la Vivienda

*[Signature]*  
PRESIDENTE EJECUTIVO  
PRESIDENTA EJECUTIVA  
BANHPROVI  
Banco Hondureño Para La Producción y la Vivienda

*[Signature]*  
AUDITOR INTERNO  
AUDITOR INTERNO  
BANHPROVI  
AUDITORIA INTERNA  
Banco Hondureño Para La Producción y la Vivienda

*[Handwritten mark]*